


Le jardin
Une pièce supplémentaire,  à v ivre.



Vous permettre… 
la plus belle des récompenses !
Un beau jardin, c'est… l'équilibre, l'homogénéité 
et la cohérence.

L'ambiance qui s'en dégage vient des choix que 
l'on a réalisés, suivant les couleurs, la disposition 
d'éléments, (tonnelles - plans d'eau - abris 
- gloriettes - arcades - terrasses -barbecue - 
gazebos en teck - piscines - murets - de la couleur 
des revêtements - cabanes ou jeux  pour enfants 
- un espace réservé  pour le petit élevage - …).

Un potager est envisagé ? Et pourquoi pas la 
permaculture ?

Découvrir les nouveautés : Le « bokashi compost 
», serres et potagers en carré en kit, les éclairages 
12 volts / DIY, poteries d’arrosage à enterrer, allées 
en caillebotis : au-dessus des plantes ! …pergolas à 
toiture plate en verre, une piscine en 3D, …

Participer aux ateliers : l’art floral dans le cadre 
de l’environnement : une expérience étonnante à 
découvrir ces deux weekends de DECOJARDIN. 

Les conférences : présentées durant toute la durée 
du salon "DECOJARDIN", elles vous permettront 
de rencontrer nos spécialistes, de découvrir les 
meilleures solutions appropriées à vos souhaits et 
de suggérer pour vous, les meilleures idées.

L'association des végétaux choisis permet  de 
mettre des images sur ce que l'on aime, de 
construire l'effet visuel en hiérarchisant les massifs, 
les arbustes, les petits fruitiers, les graminées,…

Un vaste choix de plantes (fruitiers à racines nues, 
des lupins et gypsophiles à racines nues), des 
oliviers centenaires, des statues, des fontaines, 
des bambous de toutes tailles, les matériaux 
de décoration du sol pour protéger vos allées 
et massifs de plantes indésirables de manière 
respectueuse de l’environnement,… à découvrir 
également.

Il s'agit aussi d'établir un budget et de classer 
l'ordre des priorités, en gardant à l'esprit la 
période idéale de plantation ainsi que la qualité du 
sol en fonction des travaux à réaliser suivant une 
planification cohérente.

Pour créer, organiser, et s'amuser plutôt que 
de connaître des découragements inutiles, 
n'hésitez pas à demander les conseils, l'aide et les 
informations nécessaires aux spécialistes du jardin 
présents au Ciney Expo ces deux weekends de 
février.

Des solutions existent toujours, pour que votre 
jardin, pièce désormais à vivre, reste une passion.

Parce que voir son jardin grandir et prendre vie 
est… la plus belle des récompenses.

Toute l'équipe du Ciney Expo vous souhaite la 
plus agréable visite de cette 17ème édition du salon 
"DECOJARDIN".

« J’ai perdu mon temps,… la seule chose importante 
dans la vie c’est le jardinage !» (Sigmund Freud).

DÉCOJARDIN 2020

Vous permettre… 
la plus belle des récompenses !
Un beau jardin, c'est… l'équilibre, l'homogénéité 
et la cohérence.
L'ambiance qui s'en dégage vient des choix que 
l'on a réalisés, suivant les couleurs, la disposition 
d'éléments (tels que tonnelles, plans d'eau, abris,  
gloriettes, terrasses, barbecue, gazebos, piscines,  
cabanes ou jeux  pour enfants, ...).

L‘association des végétaux choisis, elle, permet  
de mettre en image ce que l’on aime, de construire 
l’effet visuel recherché en hiérarchisant les massifs, 
les arbustes, les petits fruitiers, les graminées,…

Pour créer, organiser, et s’amuser : 
Plutôt que de connaître des découragements 
inutiles, n’hésitez pas à demander les conseils, 
l’aide et les astuces des nombreux spécialistes 
en jardin et en aménagements présents ces deux 
weekends de février.

Des solutions existent  ! ... pour que votre jardin, 
pièce désormais à vivre, reste une passion !

Parmi les nouveautés 2020 : 
Entre autres, le « bokashi compost », les serres & 
potagers en carré en kit, les éclairages 12 volts 
à installer soi-même,  les pergolas à toiture plate 
en verre, du mobilier en teck de récupération, 
les poteries d’arrosage en terre cuite à enterrer, 
les allées en caillebotis, au-dessus des plantes !  
et même, cette année, une piscine en 3D ... d’où 
surgissent des requins !

Nos ateliers gratuits : Il y en aura pour tous cette 
année ! Des ateliers d’art floral et de compostage 

seront réservés aux adultes. Les enfants, eux, 
se régaleront avec des ateliers de rempotage 
de bulbes ! Des expériences étonnantes et 
enrichissantes dont il faut profiter ! 

Un riche programme de conférences : 
Pas moins de 22 conférences seront présentées 
au cours de cette édition. Elles vous permettront 
de rencontrer nos spécialistes venus traiter de 
thématiques variées et d’actualité. De nombreuses 
conférences seront co-animées par Marc Knapen, 
animateur du salon.

Un vaste choix de tout ! 
Outre les merveilleuses mises en scène de nos 
architectes paysagistes qui, chaque année, 
redoublent d’audace et de créativité, ... venez à la 
rencontre d’un vaste choix de bulbes, de fruitiers à 
racine nue, d’oliviers centenaires, de grands arbres 
majestueux, de  statues & fontaines en pierre, en 
bronze ou encore en résine, de bambous de toutes 
tailles, de matériaux de décoration pour vos allées 
et terrasses, de mobilier de jardin design dernier 
cri, de décorations, jardinières et barbecues 
en acier corten, de piscines, jacuzzi et cabines 
infrarouges, de luminaires, de toiles d’ombrages ...

L'équipe du Ciney Expo 
vous souhaite 

une très agréable visite...

parce que voir son jardin 
grandir et prendre vie est … la 

plus belle des récompenses !

DÉCOJARDIN 2020
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Conférenciers et animateurs
DÉCOJARDIN 2020

Conférencier renommé et passionné, il anime de nombreux salons de jardi-
nage aussi bien en Belgique qu'en France. Il est responsable de la rubrique 
"Jardin" du magazine Deuzio (L'Avenir) et anime la séquence jardins et envi-
ronnement dans l'émission Vivre Ici sur Vivacité RTBF le mercredi après-mi-
di. Ancien collaborateur de l'émission "Jardins et Loisirs", il est l'auteur d'une 
quinzaine d'ouvrages traitant du jardinage et de la nature.

Marc Knaepen

Née au cœur de la Wallonie, dans le Hainaut, architecte du jardin et du pay-
sage et enseignante de formation, elle crée des jardins avant de consacrer 
sa carrière à l'enseignement de promotion sociale où elle forme des fleu-
ristes. Passionnée par les plantes et leur histoire, elle essaie de transmettre 
des valeurs auxquelles elle croit. Elle est aussi l'auteure d'un livre "Voyage 
dans mon jardin à fleur de ciel".

Jacqueline Jouret

Responsable technique de la firme DCM, étant en contact permanent avec 
les différents acteurs du secteur de jardinage (les producteurs de plantes 
et de légumes, les entrepreneurs de jardins et les jardineries), il met son 
expérience et son approche raisonnée au service de la vulgarisation des 
nouvelles techniques de protection des plantes et de leur nutrition pour les 
amateurs du jardin.

Frédéric Jeandrain DCM

Architecte paysagiste depuis + de 40 ans. Il a acquis une solide et très large 
expérience du terrain et du bureau d'étude. A son actif, + de 300 jardins de 
toutes dimensions, conçus et réalisés en Belgique et .... ailleurs. Auteur de 
projets et gestionnaire dans différents grands parcs (historiques, animaliers, 
d'attractions et de loisirs, ....)

Philippe Henry GardenForum

Fondatrice de BokashiCompost en Belgique et promotrice de cette tech-
nique de compostage par fermentation appelée Bokashi, Stefania est Phar-
macienne-Nutritionniste de formation. Le lien entre santé, alimentation, sol 
vivant et microorganismes efficaces (ou EM) est pour elle la clé de l’équilibre 
de l’être humain et de son environnement.

Stefania Cao Bokashi Compost

17ème SALON DÉCOJARDIN4



Conférenciers et animateurs
DÉCOJARDIN 2020

Diplômé de l’Ecole Horticole de Gembloux et détenteur d’une licence en 
phytopharmacie, il gère les Ets Fleurs Gilles à Jambes (entreprise familiale 
fondée en  1925). Sa diversification touche tous les domaines du jardin, de la 
semence à la serre et de l’outil à l’abri de jardin. Véritable passionné, avide 
de nouveaux challenges,  il est aussi très engagé dans les cercles horticoles 
de Gesves  … dont le tout récent "Club des Petits Jardiniers Gesvois".

Patrick Renard Le Club des Petits Jardiniers Gesvois

Architecte paysagiste diplômé de l’ISI à Gembloux, il totalise une vingtaine 
d’années d’expérience. Constamment à la recherche de nouvelles idées, 
plantes et techniques, Il n’a de cesse de réinventer son métier pour faire 
de votre jardin la perle de votre habitation. De la conception à la réalisation, 
Emmanuel Servais est votre interlocuteur unique.

Manu Servais Green Idea

Agronome de formation, il a toujours eu la passion de l’eau. Les piscines 
sont un espace de vie où nous nous ressourçons, où nous nous amusons, 
où nous  profitons de la vie. Au travers de son expérience et de ses re-
cherches chez Starline, il vous propose les meilleures solutions pour garder 
l’eau avec une qualité la plus pure possible.

Thierry Smith Starline Piscines

Diplomé en sciences et master en commerce, actif depuis plus de 20 ans 
dans le domaine de la protection solaire et participant à de nombreuses 
formations d’audit énergétique et thermique, sa mission est de trouver des 
solutions pour empêcher l’effet de serre dans l’habitation ainsi que la sur-
chauffe des terrasses extérieures.

Jean-Marc Angelini Flex 1848

"Un jardin, même tout petit, 
c'est la porte du paradis".

(Marie Angel)

du 14 au 16 & du 21 au 23 FÉVRIER 2020 5



MANU SERVAIS
Vos aménagements de jardin : que dit la règlementation belge ? 
(abattage d'arbres, implantations de piscines, chalets, extension, citernes, …)

11h30

FRÉDÉRIC JEANDRAIN
Moyens de lutte contre les parasites du jardin : les nématodes et matériels pour une 
application réussie

14h00

DIMANCHE 16/02/2020

Conférences & ateliers (1er week-end)

DÉCOJARDIN 2020

PHILIPPE HENRY & MARC KNAEPEN
Le rôle de l'Architecte paysager15h00

FRÉDÉRIC JEANDRAIN
La nutrition des plantes ou légumes : les éléments nutritifs majeurs ou oligo- 
éléments jouent un rôle important !

16h00

MANU SERVAIS
Vos aménagements de jardin : que dit la règlementation belge ? 
(abattage d'arbres, implantations de piscines, chalets, extension, citernes, …)

18h00

THIERRY SMITH
Les piscines naturelles, écologiques et non chlorées19h00

STEFANIA CAO & MARC KNAEPEN
Pour un Sol Vivant: compostage classique et bokashi. Différences entre les deux tech-
niques de compostage, vie du sol et fertilité, rôle des micro-organismes.

14h00

PHILIPPE HENRY & MARC KNAEPEN
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager15h00

MARC KNAEPEN
Les aromatiques : quelles espèces choisir et comment les cultiver17h00

SAMEDI 15/02/2020

VENDREDI 14/02/2020

NADINE DESSY ATELIER GRATUIT D'ART FLORAL
Composez et repartez avec un superbe milieu de table !
(Inscription sur place - max 10 participantsl)

11h30

PATRICK RENARD ATELIER GRATUIT POUR ENFANTS
Atelier pour enfants (de 4 à 15 ans) : plantation de bulbes en pots
(Inscription sur place)

11h30
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DÉCOJARDIN 2020

FRÉDÉRIC JEANDRAIN
Moyens de lutte contre les parasites du jardin : les nématodes et matériels pour une 
application réussie

14h00

DIMANCHE 23/02/2020

PHILIPPE HENRY & MARC KNAEPEN
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager15h00

FRÉDÉRIC JEANDRAIN
La nutrition des plantes ou légumes : les éléments nutritifs majeurs ou oligo- 
éléments jouent un rôle important !

16h00

PHILIPPE HENRY & MARC KNAEPEN
Le rôle de l'Architecte paysager15h00

SAMEDI 22/02/2020

VENDREDI 21/02/2020

NADINE DESSY ATELIER GRATUIT D'ART FLORAL
Composez et repartez avec un superbe milieu de table !
(Inscription sur place - max 10 participantsl)

11h30

STEFANIA CAO & MARC KNAEPEN
Pour un Sol Vivant: compostage classique et bokashi. Différences entre les deux tech-
niques de compostage, vie du sol et fertilité, rôle des micro-organismes.

17h00

MANU SERVAIS
Vos aménagements de jardin : que dit la règlementation belge ? 
(abattage d'arbres, implantations de piscines, chalets, extension, citernes, …)

19h00

JEAN-MARC ANGELINI
"Screens" et pergolas bioclimatiques : des protections solaires saines et efficaces pour 
votre terrasse et votre habitation

18h00

MANU SERVAIS
Vos aménagements de jardin : que dit la règlementation belge ? 
(abattage d'arbres, implantations de piscines, chalets, extension, citernes, …)

11h30

JEAN-MARC ANGELINI
"Screens" et pergolas bioclimatiques : des protections solaires saines et efficaces pour 
votre terrasse et votre habitation

14h00

Conférences & ateliers (2ème week-end)

PATRICK RENARD ATELIER GRATUIT POUR ENFANTS
Atelier pour enfants (de 4 à 15 ans) : plantation de bulbes en pots
(Inscription sur place)

11h30
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> Terrassement > Pavage  
> Plantation > Clôtures  
> Pièce d’eau 
> Taille et entretien 
> Abattage, élagage

CRÉATION & ENTRETIEN 
DE PARCS ET JARDINS

Créateur paysagiste

SAMUEL 
TOUSSAINT

ET SON ÉQUIPE

PENSEZ À VOS
 PLANTATIONS

Barcenal, 11B  I  5590 CINEY  I  0472 51 05 85
www.lesjardinsdabord.be

20
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Emplacement P6

Emplacement P21
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Emplacement T12 - T15

FERRONNERIE
TAVIET

PORTAILS  |  GARDE-CORPS  |  TERRASSES COUVERTES
PERGOLAS  |  CARPORTS  |  CLÔTURES

Sur rendez-vous
0477 52 58 24 | 0470 98 33 57 | www.ferronnerie-taviet.be

btaviet@hotmail.com | Fays 1/b - 5590 Achêne

Travail artisanal | Fer forgé intérieur et extérieur
Tous types de traitement et peinture

Démontage et remontage à votre domicile
Tous vos projets personnalisés

du 14 au 16 & du 21 au 23 FÉVRIER 2020 9



Emplacement C9 - C13
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Chaussée de Marche, 5 - 5330 Assesse - Tél : 083 / 65 50 99
info@botton.be - www.botton.be

Emplacement C14 - C16

Emplacement P8 - P10
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Emplacement C9 - C13

Emplacement Chapiteau E18

Emplacement C1

Emplacement C9 - C13
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Emplacement CENTRAL
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Emplacement P27

Emplacement C5 - C8

Lux Data Systems
Rue des Fonds, 50
5170 Lustin (Namur)
Belgique
(Uniquement sur rendez-vous)

Tél. : 0495/20.41.14
Tél. : 0497/20.15.09
E-mail : info@luxe-pools.be

www.luxe-pools.be
Emplacement P2 - B3 - B5

 

 

 

WWW.AFIO.SHOP 

Emplacement P3 - P4
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Emplacement Chapiteau E14

Emplacement P24 - P25

Emplacement C20 - C23

Emplacement T1 - T3
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Huiles essentielles
& Pommes de pin

+33(0)7 86 13 53 82
guibertaromatic@gmail.com

Emplacement Chapiteau E15

Abris de terrasse
et carports en aluminium POUR UN

DEVIS GRATUIT 

WWW.BOZARC.BE

02 / 384 36 36

Nouveau-Showroom 
Chaussée de Tirlemont, 77E

5030 - Gembloux

Emplacement C24

Emplacement C17 - C18

084 22 23 66
Avenue de Ninove, 150 - 5580 Jemelle

Emplacement EXTÉRIEUR

17ème SALON DÉCOJARDIN16



Emplacement P1

AMÉNAGEMENTS EXTÉRIEURS

 

• Tontes et création de pelouses • Plantations
• Tailles de haies  Débroussaillage • Pose de clôtures

• Création de pièces d’eau • Aménagement de terrasses en bois
• Escaliers extérieurs • Création de terrasses en dalles/pavés

• Pose de pavés en béton ou pierre naturelle • Pose de bordures
• Mise en œuvre de graviers et empierrements

CINEY
Tél: 083 23 08 84
ovradge@swing.be
www.alovradge.be Agréé Région wallonne 9801/055

25ANS

ASBL A L’OVRADGE - Entreprise de Formation Par Le
 Tra

vai
l -
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Photo by Luc Viatour

Marquises, Verrières, Rambardes, Garde-
corps, Portails, Portillons, Lettrages...

Ferronnerie d’Art 

GSM: 0476/69.86.87

www.natureforge.com contactnatureforge@gmail.com facebook.com/natureforge

Emplacement C3

Emplacement B6 - B7

17ème SALON DÉCOJARDIN18



LA NATURE, C’EST LA VIE,
C’EST NOTRE VIE !

Fr
éd

ér
ic

 D
em

eu
se

www.natagora.be

Pour la
protéger,

 rendez-vous ici :

STAND W0

Emplacement HALL D'ACCUEIL (W0)

Emplacement T11 - T16

Meubles sur mesure à prix légers

www.meublesprestige.be
sur rendez-vous par mail 

infos@meublesprestige.be ou au 0475 51 06 58
2000249649/AM-B

Emplacement P22

Emplacement C28
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Emplacement B8 - B9

COMME AU JARDIN
Phytothérapie - Senteurs - Savon du jardinier
Huiles essentielles - ...

KALASA Gisèle & Jean
Château du Champ Péron

F-03500 BAYET - Tel: +33(0)677/64.94.00

Emplacement P11

Harlé Ets
T. +33 616 23 07 57

Rue De L'Eglise 11
51330 LE CHÂTELIER

FRANCE

EASY BUSTER - LE FEND BÛCHE 

Emplacement Chapiteau E01

Emplacement P7

directe import van de Filipijnen

importation directe des Philippines

+32 (0)475 79 31 96

Michel THOMAES

info@gazebo-garden.be
www.gazebo-garden.be
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Emplacement T5 - T10
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Emplacement C26

Actions
saisissantes
HAROL

Découvrez nos actions
auprès de nos conseillers

ou sur www.harol.be
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Emplacement C29

CARPORT       POOL HOUSE       TERRASSES & BALCONS       PROJETS SUR MESURE

Contactez votre conseiller au 083 21 57 61 ou via www.majesty-wood.be
Rue du parc industriel 22 - 5590 Achêne

DES CONSTRUCTIONS D’EXCEPTION

Charpentes - Ossature bois - Carports 
Châssis & Protections Solaires - Abris de Jardin

CHIM-19-20646-ANP Majesty Wood Sanoma-230x297-lmo-220119-r3.indd   1 24/01/19   09:14
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GREEN BLADE
GOSSIAUX PAYSAGISTE /
ESPRIT BOIS GILLAIN
COMME AU JARDIN
THE GARDEN GIN 
COMPANY
ATELIER SDECORATION
KUBIK-CREATION
ABRIGARDEN
NATURE ET FORGE
FLEURS GILLES
HORTICULTURE RINCHARD
FLEX 1848
GREEN IDEA
STARLINE PISCINES 
ATELIERS BOTTON FRÈRES
BERTEEL RITA - 
TUINDECOJARDIN
VOILÀ FURNITURE
LES JARDINS DE 
CLERMONT
BOZARC
JARDIN-CONFORT
SOFTUB WELLNESS
B-VITRÉES
CADRÉ JARDIN
PÉPINIÈRES DE CHAMPIA
CHIMSCO
HNR PISCINE-WELLNESS
JARDI CRÉATION
À L'OVRADGE
AFIO (ALL FOR INSIDE OUT)

B1 - B2
B6 - B7

B8 - B9
B10

B11 - B12
C1
C2
C3

C5 - C8
C7

C9 - C13
C9 - C13
C9 - C13

C14 - C16
C17 - C18

C19 - C22
C20 - C23

C24

C25
C26
C28
C28
C29
C30

CENTRAL
P1

P2 - B3 - B5

HALL CINEY EXPO

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE DE N° DE STAND

HALL D'ACCUEIL

NATAGORA ASBL
ACQUA E GIARDINI

W0
W1
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LUX DATA SYSTEMS
TECHNO PIEUX
LES JARDINS D'ABORD
GAZEBO-GARDEN
BAUDOIN ADRIEN SRL
L'ARTISAN PRESSÉ
À CÔTÉ DE L'ATELIER
AERTS NICOLAS
LIBRAIRIE DU MIDI
FERRARI NETTOYAGE
DEWI'S HOME
PHILIPPE HENRY / 
ARCHITECTE PAYSAGISTE
MEUBLES PRESTIGE
HERBIET JARDIN
GARDEN DREAM
GAZEBO EUROPE
TECKSTRA -
GOSSIAUX ETS
GEENS PAUL
SAVEURS BLANC BLEU
CÔTÉ JARDIN
MOUSTIK'R
AMB CHÂSSIS
MA FENETRE ... BY ED
FERRONNERIE TAVIET

P3 - P4
P5
P6
P7

P8 - P10
P11

P12 - P13
P14
P15
P16

P17 - P18
P21

P22
P23

P24 - P25
P26
P27

P28
Restaurant

T1 - T3
T4

T5 - T10
T11 - T16
T12 - T15

CHAPITEAU EXTÉRIEUR

ESPLANADE EXTÉRIEURE

HALL CINEY EXPO (suite)

SAVEURS DU MAQUIS
EASY BUSTER -
LE FEND BÛCHE
LE ROI DE LA POULE
CHAPEAUX D'AUTREFOIS
MITRI ETS
GARDEN WOODÉCO & CO
ADVANCE THERMIE
ACB LES ARTS DE FAÇADE
AIL, AIL, AIL LA GOUSSE
PERCHÉO /
PLAIDS COCOONING
JUNE'S TRADE
LES SENTEURS DE 
PROVENCE
BRITISH KNITWEAR
OUFTIII LE BAR À GAUFRES
SO CORTEN
CLOISON'AIR
HUILES ESSENTIELLES & 
POMMES DE PIN
NJM PARTNERS
APÉROS & LIQUEURS 
MOLIGNETTE
ALKEMADE L.T.J.

MAISON PIRSON
LE BULBE IMPÉRIAL
ATELIERS BOTTON FRÈRES

E0
E01

E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08
E09

E10
E11

E12
E12
E13
E14
E15

E16
E17

E18

EXT 1
EXT 2
EXT 3
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P11

P12
P13

P14

P15

C23

T11

T12
T15

 T16

P19P21

P10
P8

T5
T10

P7P5

P6

P22

P23

P26

P24
P25

P27

T3

T4

T1

C20

C18
C17

C19
C22

C28

C30

C26

C29

C25

C1

P1

P2

P3
P4

B7
B6

B5
B3

B2
B1

B12
B11

B10

B9
B8P28

C7

C8

C2

C3

C9

C14
C16

C13

C5

C24

CENTRAL

P16

P17
P18

E01

E02

E11

E10

E07

EXTÉRIEUR

E08

E03

E04

E05

E06

E18

E17

E16

E0 W0

W1

E13

E14

E15

E12

E09

ALKEMADE
L.T.J.

NATAGO
RA

AIL, AIL, AIL
LA GOUSSE

BRITISH KNITWEAROUFTI
GAUFRES 

LES
SENTEURS

 DE
PROVENCE

TECHNO PIEUX

GO
SSIAUX

PAYSAGISTE
ESPRIT BO

IS GILLAIN

GAZEBO EUROPE
M. ALGOET

CADRÉ JARDIN &
PÉPINIÈRES DE

CHAMPIA

À L'OVRADGE

GARDEN DREAM

AFIO
ALL FOR INSIDE OUT

AFIO
ALL FO

R INSIDE O
UT

ACQUA E GIARDINI

MAISON PIRSON

LE BULBE IMPÉRIAL

EXTÉRIEUR

EXTÉRIEUR

ATELIERS BOTTON

NATURE ET FORGE

CHIMSCO

PHILIPPE HENRY
ARCHITECTE
PAYSAGISTE

MEUBLES PRESTIGE

B-VITRÉES

BOZARC
JARDIN CONFORT

LES JARDINS
DE CLERMONT

SOFTUB
WELLNESS

À CÔTÉ DE
L'ATELIER

GREEN IDEA &
FLEX 1848 &

STARLINE PISCINES

KUBIK CREATION

BAUDOIN ADRIEN
SRL

HNR
PISCINE-WELLNESS

DEWI'S
HOME

AERTS
NICOLAS

TECKSTRA
D. STERCK

GARDEN
GIN

LIBRAIRIE 
DU MIDI

FERRARI
NETTOYAGE

CAO STEFANIA
BOKASHI

HORTICULTURE
RINCHARD

SAVEURS
DU MAQUIS

 

JARDI  CRÉATION

 

ABRIGARDEN

CLOISON'AIR

HUILES
ESSENTIELLES

& POMMES
DE PIN

APÉROS &
LIQUEURS

MOLIGNETTE

ATELIERS
BOTTON FRÈRES

FERRONNERIE
TAVIET

MA FENÊTRE...
BY ED

AMB
CHÂSSIS

GEENS PAUL

LUX DATA 
SYSTEMS

6m²

LE ROI
DE LA POULE

ACB LES
ARTS DE
FAÇADE

ADVANCE
THERMIE

EASY BUSTER
LE FEND
BÛCHE

VOILÀ
FURNITURE

BERTEEL RITA
TUINDECORATION

MOUSTIK'R

SO
CORTEN

NJM 
PARTNERS

PERCHÉO
& PLAIDS

COCOONING

CHAPEAUX D'
AUTREFOIS

BAR À JUS

CHAPITEAU
EXTÉRIEUR

HERBIET JARDIN

GARDEN
WOODÉCO

& CO

MITRI ETS

JUNE'S 
TRADE

CÔTÉ JARDIN

FLEURS GILLESCO
M

M
E AU JARDIN

ATELIER
SDECO

RATIO
N

GREEN BLADE

LES JARDINS
D'ABORD

GAZEBO-GARDEN

1 2 3 A 4

10 9D 8 7

5

B

C

6
Entrée

Principale

CONFERENCES
& ATELIERS

RESTAURANT
BRASSERIE

17ème SALON DÉCOJARDIN26



P11

P12
P13

P14

P15

C23

T11

T12
T15

 T16

P19P21

P10
P8

T5
T10

P7P5

P6

P22

P23

P26

P24
P25

P27

T3

T4

T1

C20

C18
C17

C19
C22

C28

C30

C26

C29

C25

C1

P1

P2

P3
P4

B7
B6

B5
B3

B2
B1

B12
B11

B10

B9
B8P28

C7

C8

C2

C3

C9

C14
C16

C13

C5

C24

CENTRAL

P16

P17
P18

E01

E02

E11

E10

E07

EXTÉRIEUR

E08

E03

E04

E05

E06

E18

E17

E16

E0 W0

W1

E13

E14

E15

E12

E09

ALKEMADE
L.T.J.

NATAGO
RA

AIL, AIL, AIL
LA GOUSSE

BRITISH KNITWEAROUFTI
GAUFRES 

LES
SENTEURS

 DE
PROVENCE

TECHNO PIEUX

GO
SSIAUX

PAYSAGISTE
ESPRIT BO

IS GILLAIN

GAZEBO EUROPE
M. ALGOET

CADRÉ JARDIN &
PÉPINIÈRES DE

CHAMPIA

À L'OVRADGE

GARDEN DREAM

AFIO
ALL FOR INSIDE OUT

AFIO
ALL FO

R INSIDE O
UT

ACQUA E GIARDINI

MAISON PIRSON

LE BULBE IMPÉRIAL

EXTÉRIEUR

EXTÉRIEUR

ATELIERS BOTTON

NATURE ET FORGE

CHIMSCO

PHILIPPE HENRY
ARCHITECTE
PAYSAGISTE

MEUBLES PRESTIGE

B-VITRÉES

BOZARC
JARDIN CONFORT

LES JARDINS
DE CLERMONT

SOFTUB
WELLNESS

À CÔTÉ DE
L'ATELIER

GREEN IDEA &
FLEX 1848 &

STARLINE PISCINES

KUBIK CREATION

BAUDOIN ADRIEN
SRL

HNR
PISCINE-WELLNESS

DEWI'S
HOME

AERTS
NICOLAS

TECKSTRA
D. STERCK

GARDEN
GIN

LIBRAIRIE 
DU MIDI

FERRARI
NETTOYAGE

CAO STEFANIA
BOKASHI

HORTICULTURE
RINCHARD

SAVEURS
DU MAQUIS

 

JARDI  CRÉATION

 

ABRIGARDEN

CLOISON'AIR

HUILES
ESSENTIELLES

& POMMES
DE PIN

APÉROS &
LIQUEURS

MOLIGNETTE

ATELIERS
BOTTON FRÈRES

FERRONNERIE
TAVIET

MA FENÊTRE...
BY ED

AMB
CHÂSSIS

GEENS PAUL

LUX DATA 
SYSTEMS

6m²

LE ROI
DE LA POULE

ACB LES
ARTS DE
FAÇADE

ADVANCE
THERMIE

EASY BUSTER
LE FEND
BÛCHE

VOILÀ
FURNITURE

BERTEEL RITA
TUINDECORATION

MOUSTIK'R

SO
CORTEN

NJM 
PARTNERS

PERCHÉO
& PLAIDS

COCOONING

CHAPEAUX D'
AUTREFOIS

BAR À JUS

CHAPITEAU
EXTÉRIEUR

HERBIET JARDIN

GARDEN
WOODÉCO

& CO

MITRI ETS

JUNE'S 
TRADE

CÔTÉ JARDIN

FLEURS GILLESCO
M

M
E AU JARDIN

ATELIER
SDECO

RATIO
N

GREEN BLADE

LES JARDINS
D'ABORD

GAZEBO-GARDEN

1 2 3 A 4

10 9D 8 7

5

B

C

6
Entrée

Principale

CONFERENCES
& ATELIERS

RESTAURANT
BRASSERIE

du 14 au 16 & du 21 au 23 FÉVRIER 2020 27



À CÔTÉ DE L'ATELIER
P12 - P13 
KERKHOFS Alain

  bernadette.wisemberg@gmail.com
Mobilier en chêne, Tables à allonges
(Pub page 41)

À L'OVRADGE
P1 
BOTTON Jean-Claude

  info@alovradge.be
   www.alovradge.be
Aménagements extérieurs, Pavés autoblo-
quants, Gardinos, Dalles extérieures, Éléments 
de clôture, Plan d'eau, Pergolas, Mini-jardin, Ar-
bustes et autres éléments de décoration florale
(Pub page 17)

ABRIGARDEN
C2 
DENEEF Eric

  info@abrigarden.be
   www.abrigarden.be
Abris de jardin, Chalets, Pavillons, Terrasse-
ments, Allées, Abris de Piscines…  
(Pub page 39)

ACB LES ARTS DE FAÇADE
Chapiteau E07 
VALDENAIRE Etienne

  a-coeur@orange.fr
   www.decorsmureaux.com
Décorations murales en aluminium traité époxy 
pour intérieur et extérieur…  
(Pub page 42)

ACQUA E GIARDINI
HALL D'ACCUEIL (W1) 
LEVENS Antony

  info@acquaegiardini.be
   www.acquaegiardini.com
Fontaines, Décoration intérieure et de jardin  
(Pub page 40)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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ADVANCE THERMIE
Chapiteau E06 
DERRIEN Marc

  advancethermie@orange.fr
Radiateurs éco-électriques avec accumulation 
(pierre stéatite) 
(Pub page 48)

AERTS NICOLAS
P14 
AERTS Nicolas

  entrepriseaerts@gmail.com
Créations & Aménagements extérieurs
(Pub page 44)

AFIO (ALL FOR INSIDE OUT)
P2 - B3 - B5 
VERMEULEN Ivan

  info@afio-shop.be
   www.afio-shop.be
Mobilier de jardin contemporain (céramique, 
alu, verre)
(Pub page 14)

AIL, AIL, AIL LA GOUSSE
Chapiteau E08 
MAÏNELLA Claude

  claude.mainella@gmail.com
   www.ail-lagousse.jimdo.com
Ail, Oignons, Échalotes et conserves de canard  
(Pub page 42)

ALKEMADE L.T.J.
Chapiteau E18 
ALKEMADE David

  alkemade.bloembol@telenet.be
   www.bulbes.net
Bulbes de Fleurs
(Pub page 12)

AMB CHÂSSIS
T5 - T10 
BOURDOUXHE Michel

  contact@amb-chassis.be
   www.amb-chassis.be
Pergolas et toitures de terrasse, Protections so-
laires, Planchers de terrasse, Barbecues/Brase-
ro OFYR
(Pub page 21)

APÉROS & LIQUEURS MOLIGNETTE
Chapiteau E17 
DEMARET Freddy

  molignette@gmail.com
   www.molignette.be
Apéritifs et Liqueurs Molignette et Maredsous
(Pub page 41)

ATELIER SDECORATION
B11 - B12 
DUSSELIER Sabine

  sabine.dusselier@telenet.be
   www.sdecoration.be
Décoration contemporaine pour l'intérieur et le 
jardin.
(Pub page 47)

ATELIERS BOTTON FRÈRES
C14 - C16 - Extérieur 3 
BOTTON Etienne

  info@botton.be
   www.botton.be
Jeux de plein air, Barbecues et Foyers de ter-
rasse, Abris de jardin, Carports, Portails (ferron-
neries)
(Pub page 11)

B-VITRÉES
C26 
MICHAUX Xavier

  info@b-vitrees.be
   www.b-vitrees.be
Châssis et portes, Volets, Protections solaires 
(screens, brise-soleil, bannes - pare-vent/soleil), 
Pergolas bioclimatiques, Portes de garage (Spé-
cialiste Harol)
(Pub page 22)
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BAUDOIN ADRIEN SRL
P8 - P10 
BAUDOIN Adrien

  baudoin.adrien@hotmail.com
   www.adrienbaudoin.be
Aménagements de jardin, Abattage, Elagage 
d'arbres délicats, Taille douce, Soins et entre-
tiens des arbres, …
(Pub page 11)

BERTEEL RITA - TUINDECOJARDIN
C17 - C18 
NYS Geert

  brith@skynet.be
   www.tuindecojardin.be
Statues en bronze et Décoration de jardin en 
fonte, fer forgé et bois
(Pub page 16)

BOZARC - JARDIN-CONFORT
C24 
MERTENS Elodie

  info@bozarc.be
   www.bozarc.be
Abris de terrasse, Carports en aluminium et po-
lycarbonate
(Pub page 16)

BRITISH KNITWEAR
Chapiteau E12 
HEYMANS Guy

  heymans1@telenet.be
   www.britishknitwear.be
Vêtements anglais de pluie et en tweed. Pulls 
en laine, Plaids, Chapeaux, Sacs
(Pub page 40)

CADRÉ JARDIN
C28 
LAMBERT Hughes

  info@cadre-jardin.be
   www.cadre-jardin.be
Concessionnaire Makita Jardin & Profession-
nels, Outils et accessoires Felco, Robots & 
tracteurs John Deere, Machines électriques 
Greenworks.
(Pub page 19)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

17ème SALON DÉCOJARDIN30



CHAPEAUX D'AUTREFOIS
Chapiteau E03 
LEDUCQ Nelly

  nellychapeaux@wanadoo.fr
   www.facebook.com/nelly.chapeaux
Créatrice Modiste. Chapeaux hommes et 
dames, Casquettes et Accessoires de mode
(Pub page 48)

CHIMSCO
C29 
MICHAUX Xavier

  info@chimsco.be
   www.chimsco.be
Abris de jardin confort, Châssis, Fabrication et 
pose de charpentes, Ossatures bois, Chalets
(Pub page 23)

CLOISON'AIR
Chapiteau E14 
CAMAL Gilles

  info@gicawork.be
   www.cloisonair.be
Abris de terrasse, Garde-corps, Pergolas, Cloi-
sons amovibles pour fermeture de terrasse cou-
verte en matériau polymère
(Pub page 15)

COMME AU JARDIN
B8 - B9 
KALASA Jean & Gisèle

  commeaujardin03@orange.fr
Phytothérapie, Senteurs, Savon du jardinier, 
Huiles naturelles et essentielles, …
(Pub page 20)

CÔTÉ JARDIN
T1 - T3 
CHARLOT Ernest

  ernestcharlot@hotmail.com
   www.ernestcharlot.be
Aménagement Général, Piscines, Spas / Jacuz-
zis, Fontaines, Pavage, Terrasses, Bordures, 
Plantations, …
(Pub page 15)

DEWI'S HOME
P17 - P18 
THIELENS Laurence

  dewishomesprl@gmail.com
   www.dewis-home.be
Mobilier de jardin sur mesure en teck de récu-
pération
(Pub page 49)

EASYBUSTER - LE FEND BÛCHE
Chapiteau E01 
HARLÉ Francis

  francis.harle@laposte.net
"Fend-bûches" manuels et Chariots à bûches
(Pub page 20)

ESPRIT BOIS GILLAIN
B6 - B7 
GILLAIN Johan

  johangillain85@gmail.com
Menuiserie extérieure (carports, poolhouses, 
terrasses, bardages...)
(Pub page 18)

FERRARI NETTOYAGE
P16 
FERRARI Steve 

  ferrarinettoyage@gmail.com
   www.ferrarinettoyage.be
Nettoyage et Démoussage (toitures - façades - 
gouttières - dallages - klinkers)
(Pub page 41)

FERRONNERIE TAVIET
T12 - T15 
TAVIET Benoît

  btaviet@hotmail.com
   www.ferronnerie-taviet.be
Ferronnerie artisanale, Décoration et Mobilier 
de jardin
(Pub page 9)
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FLEURS GILLES
C5 - C8 
RENARD Patrick

  info@fleursgilles.be
   www.fleursgilles.be
Jardinerie spécialisée, Serres ACD, Matériel 
d'horticulture
(Pub page 14)

FLEX 1848
C9 - C13 
ANGELINI Jean-Marc

  info@flex1848.be
   www.flex1848.be
Spécialiste de la protection solaire et de la per-
gola bioclimatique
(Pub page 12)

GARDEN DREAM
P24 - P25 
VAN DYCK Eric

  info@gardendream.be
   www.gardendream.be
Pergolas Ultraline (toiture plate en verre),  Per-
golas bioclimatiques, Palissades, Portails, 
Serres, Chalets, Portes sectionnelles, Carports
(Pub page 15)

GARDEN WOODÉCO & CO
Chapiteau E05 
NACHTERGAELE Jérôme

  gardenwoodeco@gmail.com
   www.facebook.com/pg/Gardenwoodéco-
Co-554168415088903
Constructions décoratives en bois pour l'exté-
rieur (poulaillers, clapiers, nichoirs, mangeoires, 
cabanes, meubles de jardin, terrasses, abris de 
jardin, box, ...)
(Pub page 48)

GAZEBO EUROPE
P26 
ALGOET Andy

  info.meubles.espagne@gmail.com
  www.gazeboeurope.com

Pavillons en teck - Mobier de jardin "Gazebo Eu-
rope Garden" - Mobilier de jardin en teck
(Pub page 45)

LISTE DES  
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GAZEBO-GARDEN
P7 
THOMAES Michel

  info@gazebo-garden.be
  www.gazebo-garden.be

Pavillons de jardin en bambou - Nipa - Gazebo
(Pub page 20)

GEENS PAUL
P28 
VANDER ELST Ann

  paulgeens54@hotmail.com
Bulbes de fleurs - Spécialisé en Agapanthes et 
Pivoines
(Pub page 46)

GOSSIAUX PAYSAGISTE
B6 - B7 
GOSSIAUX Catherine

  cathgossiaux@hotmail.com
  www.facebook.com/Gossiauxpaysagiste-67

9852849067225/?tn-str=k*F
Architecte paysagiste (conception de plans 
d'aménagements)
(Pub page 18)

GREEN BLADE
B1 - B2 
PARIS Sylvain

  sylvain.greentech@gmail.com
   www.greenblade.be
Sécateurs et Cisailles à crémaillère GREEN 
BLADE, Têtes de débroussailleuse universelle 
CIVA, Echenilloires
(Pub page 42)

GREEN IDEA
C9 - C13 
SERVAIS Manu

  info@greenidea.be
  www.greenidea.be

Entreprise de jardin, Architecte paysagiste, Mo-
bilier de jardin, Pavage, Décoration de jardin, 
Murs végétaux, Barbecue,...
(Pub page 10)

HERBIET JARDIN
P23 
LONGRÉE Véronique

  vente@herbiet.be
  www.herbietjardin.be

Matériel horticole et forestier, Outillage de jardin 
et Robots tondeuses - Distributeur officiel STIHL
(Pub page 43)

HNR PISCINE-WELLNESS
C30 
HAVET René

  info@hnrpiscines.be
  www.hnrpiscines.be

Piscines, Saunas, Cabines IR, Spas, Abris de pis-
cine
(Pub page 44)

HORTICULTURE RINCHARD
C7 
RINCHARD Jean-Pascal

  ciney@horticulturerinchard.be
  www.facebook.com/Horticulture-Rin-

chard-1421986821429
Jardinerie spécialisée, Horticulteur, Pépiniériste
(Pub page 47)

HUILES ESSENTIELLES & POMMES 
DE PIN
Chapiteau E15 
GUIBERT Emilie

  guibertaromatic@gmail.com
  www.iletaitunefois-antiquite.be

Huiles essentielles et supports naturels, Paniers 
et coeurs en pommes de pin
(Pub page 16)

JARDI CRÉATION
CENTRAL 
JEROME Christophe

  jardicreation@gmail.com
   www.jardi-creation.be
Aménagements extérieurs, Architecte, Jardinier, 
Paysagiste
(Pub page 13)
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JUNE'S TRADE
Chapiteau E10 
SAELENS Geneviève

  junes.trade@gmail.com
   www.junestrade.com
Décoration de jardin, Paillassons (lavables anti-
dérapants et anti allergiques) pour intérieur et 
extérieur
(Pub page 46)

KUBIK-CREATION
C1 
BOUHARMONT Julien

  info@kubik-creation.be
  www.kubik-creation.be

Mobilier extérieur, Jardinières en inox laqué et 
acier corten. Fontaines, Lames d'eau en inox la-
qué et acier corten, Tables de feu et planchas
(Pub page 12)

L'ARTISAN PRESSÉ
P11 
VAN RUYSEVELT Pol

  artisanpresse@outlook.com
  www.facebook.com/lartisanpresse

Jus de fruits et Légumes pressés
(Pub page 20)

LE BULBE IMPÉRIAL
Extérieur 2 
ALKEMADE Valérie

  bulbe.imperial@gmail.com
  www.facebook.com/lartisanpresse

Vente de fruitiers - racines nues et gypsophiles

LE ROI DE LA POULE
Chapiteau E02 
PIERLOT Jean-François

  info@terwagne.be
  www.le-roi-de-la-poule.com

Poulaillers en HPL , Enclos, Nichoirs, Équipe-
ment et matériel avicole
(Pub page 47)
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LES JARDINS D'ABORD
P6 
TOUSSAINT Samuel

  samuel@lesjardinsdabord.be
  www.lesjardinsdabord.be

Aménagements extérieurs, Créateur paysa-
giste, Terrasses, Mégadalles en pierre bleue, en 
béton, Pavage, Plantations, …
(Pub page 8)

LES JARDINS DE CLERMONT
C20 - C23 
de MUNCK Mireille

  info@lesjardinsdeclermont.be
  www.lesjardinsdeclermont.be

Spécialiste du bois au jardin : Abris de jardins, 
Pool-houses, Carports et Garages, Portails, Pa-
lissades, Piscines, Wellness, ...
(Pub page 15)

LES SENTEURS DE PROVENCE
Chapiteau E11 
PIÉRON Liliane

  lilianne.pieron@live.be
  www.senteursdeprovence.be

Savons de Marseille, Produits au lait d'ânesse 
BIO
(Pub page 47)

LIBRAIRIE DU MIDI
P15 
BONAERT Raphael

  info@librairiedumidi.be
   www.librairiedumidi.be
Librairie spécialisée : Livres techniques traitant 
du jardinage, des aménagements extérieurs, de 
la décoration, de la cuisine, de l'écologie, de la 
construction, …
(Pub page 49)

LUX DATA SYSTEMS
P3 - P4 
VERCRUYSSEN Eric

  luxdatasystems@live.be
  www.luxe-pools.be

Aménagements extérieurs, Terrassements et 
Réalisations de piscines, Spas
(Pub page 14)

MA FENÊTRE BY ED
T11 - T16 
DURSIN Eddy

  infos.dursin@gmail.com
  www.mafenetrebyed.be

Protections solaires, Bannes solaires, Screens, 
Pergolas
(Pub page 19)

MAISON PIRSON
Extérieur 1 
VAN HUMBEEK Christophe

  maison.pirson@skynet.be
  www.facebook.com/pages/category/

Fruit---Vegetable-Store/Maison-Pirson-Je-
melle-2234658760184822
Jardinerie, Fleuristerie, Buis, Bonsaï, Ilex et 
Grands sujets
(Pub page 16)

MEUBLES PRESTIGE
P22 
BESSA DE OLIVEIRA Geraldo

  infos@meublesprestige.be
  www.meublesprestige.be

Meubles en bois sur mesure (chêne et teck), Dé-
corations en bois, Luminaires, Peintures
(Pub page 19)

MITRI ETS
Chapiteau E04 
MITRI Hani

  mitri@wanadoo.fr
   www.wowtopnew.com
Outillage de jardin : sarcloirs et tronçonneuses 
manuelles

MOUSTIK'R
T4 
SEMET Gérald

  info@moustikr.be
   www.moustikr.be
Fabrication, Fourniture et Pose de mousti-
quaires sur mesure
(Pub page 41)
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NATAGORA ASBL
HALL D'ACCUEIL (W0)
GILBART Dominique

  info@natagora.be
   www.natagora.be
Protection de la biodiversité - Réseau nature et 
Réserves Naturelles
(Pub page 19)

NATURE ET FORGE
C3 
DELISSE Christian

  contactnatureforge@gmail.com
   www.natureforge.be
Ferronnerie d'art personnalisée, Mobilier, Por-
tails, Garde-corps, Grilles, Marquises, Tonnelles 
durables, Pergolas,…
(Pub page 18)

NJM PARTNERS
Chapiteau E16 
DOS SANTOS LAMURIA MARIA Manuela

  njmpartners@hotmail.com
   www.chapeauxstetson.be
Chapeaux et casquettes de marque STETSON
(Pub page 42)

OUFTIII LE BAR À GAUFRES
Entrée Chapiteau 
LAMBERT Christine

  ouftiiilebaragaufres@gmail.com
  www.facebook.com/Ouftiii-Le-bar-à-

gaufres-1959863944341045
Foodtruck : Gaufres de Liège, crêpes sucrées, 
chocolat chaud

PÉPINIÈRES DE CHAMPIA
C28 
LAMBERT Pol

  pol@pepinieresdechampia.be
  www.pepinieresdechampia.be

Création et entretien des espaces verts
(Pub page 19)
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PERCHÉO / PLAIDS COCOONING
Chapiteau E09 
WAVRO Victorine

  victorine@clowich.fr
  www.percheo.fr - www.plaidscocooning.com

Perches de nettoyage intérieur et extérieur. Am-
biance déco - Plaids et Décorations lumineuses
(Pub page 49)

PHILIPPE HENRY
P21 
HENRY Philippe

  info@phpaysagiste.be
  www.phpaysagiste.be

Architecte paysagiste
(Pub page 8)

SAVEUR BLANC BLEU
RESTAURANT 
VAN LAETHEM Véronique

  saveurblancbleu@gmail.com
Restauration événementielle
(Pub page 40)

SAVEURS DU MAQUIS
Chapiteau E0 
PENAROYAS Cédric

  saveurblancbleu@gmail.com
Charcuteries et fromages Corse - Produits ré-
gionaux
(Pub page 40)

SO CORTEN
Chapiteau E13 
VIEIRA Miguel

  abordsetbois@gmail.com
  www.socorten.com

Articles de jardin en Acier Corten. Pots, Brasero, 
Fontaines, Barbecues,...
(Pub page 49)

SOFTUB WELLNESS
C25 
LESCALIER Bernard

  bernard@softub-wellness.lu
   www.softub-wellness.lu
Spas intérieurs et extérieurs SOFTUB
(Pub page 48)

STARLINE PISCINES
C9 - C13 
SMITH Thierry

  info@piscinestarline.be
   www.starlinepool.com
Piscine écologiques - Piscines STARLINE
(Pub page 12)

TECHNO PIEUX
P5 
GIOVANNI Roméo

  giovanni.romeo@technopieux.be
   www.technopieux.com
Conception et fabrication de pieux vissés, 
d'équipements de pose spéciaux et tous les 
éléments requis pour le soutènement d'ouvrage 
permanent et temporaire (chalet, habitation, …)
(Pub page 44)

TECKSTRA - GOSSIAUX ETS
P27 
STERCKX Daniel

  ets-gossiaux@skynet.be
  www.teckstra.be

Meubles de jardin (Teck, Teck/Alu, Verre/Alu, 
Résine), Parasols déportés, Tonnelles
(Pub page 14)

THE GARDEN GIN COMPANY
B10 
VERELST Bart

  allesvanbijons@gmail.com
   www.gardengin.be
Cultivateur de fleurs comestibles, poires,   
pommes, herbes et différents fruits qu'il distille 
pour créer des gins et des liqueurs

VOILÀ FURNITURE
C19 - C22 
CALLENS Dieter

  info@voilafurniture.be
   www.voilafurniture.be
Meubles de jardin contemporains. Fabrication 
de tables en céramique sur mesure
(Pub page 46)
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BA40891730/JO-L

MARVIE, 28 I B-6600 BASTOGNE
TÉL: +32 (0)61 21 71 67 I GSM: +32 (0)495 20 71 67 I FAX: +32 (0)61 28 72 67 I INFO@ABRIGARDEN.BE I WWW.ABRIGARDEN.BE

LE HAUT DE GAMME EN CHALET DE JARDIN
CHALETS  I  ABRIS  I  GARAGES  I  BOIS  -  MÉTAL  I   DÉPÔT 1.000 M2

Abris, épaisseur 18 et 35 MM l EXCLUSIF: EPAISSEUR 35MM MONTAGE SUR STRUCTURE DE RENFORCEMENT
Chalets habitables l Garage bois sur ossatures l Garages métalliques l Abris pour piscines l Kiosques et gloriettes 

Chalets de marche l Dalle de sol

Livraison
et montage
GRATUITS

Emplacement C2
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Emplacement HALL D'ACCUEIL (W1)

Emplacement Chapiteau E12

Produits régionaux - Spécialités Corse

     Salons          Foires          Marchés     

Gsm : +32 (0) 476 21 53 92 - Tél. / Fax : +32 (0) 71 42 29 24
saveursdumaquis@gmail.com

Emplacement Chapiteau E0

Le spécialiste de la restauration événementielle

Gsm : 0476 21 53 92
Email : saveurblancbleu@gmail.com

Emplacement RESTAURANT
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Emplacement P12 - P13 Emplacement P16

Emplacement Chapiteau E17

WWW.FACEBOOK.BE/MOUSTIKR

www.moustikr.be

Adaptées à toutes les fenêtres et portes
battantes ou coulissantes. Fabrication belge.

DEVIS, LIVRAISON et PLACEMENT par nos soins.

info@moustikr.be | +32(0)479 52 14 14 | +32(0)495 88 15 39
Emplacement T4
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- Décors de façades 
- Noms de maison 
- Décors intérieurs 
- Enseignes 
 
 

Etienne VALDENAIRE 
 

www.decorsmuraux.com 
 

FR - 88210 SENONES – Tél : 03 29 57 68 23 
E-mail : a-cœur@orange.fr 

 
Emplacement Chapiteau E08

MAÏNELLA CLAUDE
AU VILLAGE - F-82500 MAUBEC - 0033 (0)5 62 65 00 26
Email : claude.mainella@gmail.com

Ail
Échalotte
Oignon
Foie gras
...

Ail Ail Ail La Gousse

Emplacement Chapiteau E07

Emplacement B1 - B2

NJM Partners /njmpartners

Emplacement Chapiteau E16
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Emplacement P23

Herbietjardin.be           Rue de Lus�n 47B 

083/655 545            5330 Maillen  
info@herbiet.be      @etablissementsherbiet 
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Emplacement P5

Société familiale à votre service depuis plus de 
25 ans, nous réalisons votre projet piscine, abri 
de piscine, ou espace wellness (aussi spécialisé 
pour les gîtes). Nous sommes à votre 
disposition dans nos deux magasins de Stavelot 
et Bastogne, n’hésitez pas à nous contacter !

HNR SA
Route de Malmédy, 14 - 4970 STAVELOT | 080/862 050 | havet@hnrpiscines.be

Route de Marche, 8 - 6600  BASTOGNE | 061/655 300 | bastogne@hnrpiscines.be

www.hnrpiscines.be
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Tél. 0497 18 24 22 - www.gregory-soille.eu - Rue du Fief de Liège, 7 - 1325 Chaumont-Gistoux

CRÉATION, ENTRETIEN

PARCS ET JARDINS - PIÈCES D’EAU - PISCINES ÉCOLOGIQUES

Grégory Soille

Emplacement P14

Tél. & fax: 071/77.79.76
GSM: 0475/47.80.71
E-mail: giovanni.romeo@technopieux.be

Rue Saint-Sang, 40 A
5060 Auvelais, Belgique

Namur

Commercial et industriel

Bâtiment résidentiel

Géothermie

www.technopieux.com

techno

Tél. & fax: 071/77.79.76
GSM: 0475/47.80.71
E-mail: giovanni.romeo@technopieux.be

Rue Saint-Sang, 40 A
5060 Auvelais, Belgique

Namur

Commercial et industriel

Bâtiment résidentiel

Géothermie

www.technopieux.com

techno

Tél. & fax: 071/77.79.76
GSM: 0475/47.80.71
E-mail: giovanni.romeo@technopieux.be

Rue Saint-Sang, 40 A
5060 Auvelais, Belgique

Namur

Commercial et industriel

Bâtiment résidentiel

Géothermie

www.technopieux.com

techno

Tél. & fax: 071/77.79.76
GSM: 0475/47.80.71
E-mail: giovanni.romeo@technopieux.be

Rue Saint-Sang, 40 A
5060 Auvelais, Belgique

Namur

Commercial et industriel

Bâtiment résidentiel

Géothermie

www.technopieux.com

techno

Emplacement C30
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Emplacement P26
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Emplacement C19 - C22

Emplacement P28

junes.trade@gmail.com - www.junestrade.com

Qualité haut de gamme, 
formats standards et 
sur mesure, pour usage privé 
et professionnel.

La première impression est dans votre paillasson

40°C 5
Emplacement Chapiteau E10

Dieter Callens
Wahisstraat 178  -  8930 MENEN

info@voilafurniture.be
T. 0468 10 39 22 
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Emplacement Chapiteau E02

ATELIER SDECORATION
décoration intemporelle pour votre maison et jardin

Dusselier Sabine | Tieltsesteenweg 38 - 9880 Aalter | T 0476/33.23.02 | T 0475/46.78.28
www.sdecoration.be | sabine.dusselier@telenet.be |      WoonatelierSdecoration

Emplacement B11 - B12

CINEY | Rue Surfontaine 3 | Tel 083/21 13 77 MARCHE-EN-FAMENNE | Rue borchamps 8

PÉPINIÈRE • ALIMENTATION • PETITS ANIMAUX • CHIENS & CHATS • FLEURISTERIE • DÉCORATION

Emplacement C7

PIERON Lilianne | 0475/34.74.22
Rue des Anciens Combattants 15 - B-5032  MAZY

Spécialisé dans les produits au lait d’ânesse Bio avec label ECOCERT

Savons, Galets • Lait de corps • Crème de jour/nuit •  Shampoing,
Gel douche, Démaquillant • Crème mains, Crème après rasage, ...

Toujours

fabriqué

en Fran
ce

Emplacement Chapiteau E11
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Emplacement Chapiteau E03 Emplacement Chapiteau E05

Emplacement C25 Emplacement Chapiteau E06
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Emplacement P17 - P18

SAS CLOWICH - +33 624 666 344
Emplacement Chapiteau E09

Emplacement Chapiteau E13

Naturel, élégant et sobre, minimaliste mais chaleureux, l’acier CorTen a maintenant 
son univers … En standard ou sur mesure, s'accordant harmonieusement avec tous 

les styles d'aménagement, … 
Une gamme étonnante pour vos aménagements d'extérieur à découvrir sur

www.socorten.com

info@socorten.com - Miguel Vieira : 0484/160.803 - André Coolen : 0474/922.791

Emplacement P15
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Mes idées, mes projets
DÉCOJARDIN 2020
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PRODUITS  
TRADITIONNELS

RÉPULSIFS

LUTTE CONTRE  
LES MALADIES

LUTTE CONTRE LES 
INSECTES

PIÈGES & PHÉROMONES

POLLINISATEURS

www.dcm-info.com

de la nature pour la nature

DCM introduit avec DCM Naturapy® un 
concept très accessible avec des solutions 
durables aux problèmes de jardinage 
d’aujourd’hui et de demain.

L’idée de base de cette “thérapie de la nature pour 
la nature” consiste à partir de plantes saines et à les 
maintenir en bonne santé.

L’assortiment DCM Naturapy® contient également 
une sélection de prédateurs naturels, utilisés dans 
l’horticulture professionnelle, pour chercher à atteindre 
des équilibres biologiques dans les jardins et combattre 
les insectes ravageurs les plus courants.

DCM Naturapy® offre également si nécessaire des 
moyens curatifs pour lutter efficacement contre les 
maladies des plantes, tout en prêtant attention à la 
gestion raisonnable des jardins et des espaces verts. 

DCM Naturapy® est un allié indispensable pour réussir 
votre jardin, depuis l’aménagement jusqu’à la récolte, en 
passant par l’entretien.
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